Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 140/2021:

    Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Chefe do Poder Executivo Municipal, no sentido de reiterar o Requerimento nº
020/2021, de minha autoria, aprovado, por unanimidade, em Sessão Ordinária realizada
no dia 22 de fevereiro do corrente ano, solicitando do mesmo a recuperação das estradas
da Zona Rural do nosso Município, que ainda não foram contempladas com este
serviço, pois, assim agindo, o Sr. Prefeito estará prestando um relevante serviço para os
moradores da referida localidade, que anseiam por este benefício.

J U S T I F I C A T I V A:

    A execução desta obra é de fundamental importância para a
economia do município, uma vez que é por essas estradas que escoa a produção agrícola
daquela região, beneficiando, não somente os agricultores que enfrentam enormes
dificuldades, sobretudo no período invernoso, para transportarem os produtos do seu
trabalho para a comercialização, como também, todos os moradores e frequentadores do
local.
    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 31
de agosto de 2021.

               José Henrique da Silva Costa
           VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE